
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2024. gada 6. jūnijā 

 

Nr. 6 

Sēde sasaukta 2024. gada 6. jūnijā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 6. jūnijā pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 6 deputāti: 
     Dace Bluķe 
     Helvijs Valcis 
     Uldis Sesks 
     Modris Šveiduks 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
     Jānis Vozņesenskis 
 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 
     Gints Ročāns, attaisnotā prombūtnē 
     Salvis Roga, attaisnotā prombūtnē  
 

Uzaicinātās personas:  
Kristīna Balode, Juridiskā daļas jurists (1.§) 
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (2.§, 3.§) 
Elīna Tolmačova, Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (4.§) 
Inta Šoriņa, Nodibinājuma Liepāja 2027 valdes priekšsēdētāja (4.§, 7.§, 8.§ )   
 

Sēdi protokolē Iveta Fomina, Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas pašvaldības simbolikas saistošajiem noteikumiem. 

2. Par saistošo noteikumu "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtību Liepājas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs" 
izdošanu. 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu.. 

4. Par projektu "Digitālā jauniešu centra attīstība Klaipēdā un Liepājā”. 

5. Par projektu “Ziemeļu un Baltijas valstu Eiropas kultūras galvaspilsētu komandu 
tikšanās” (“Meeting of the Nordic-Baltic European Capitals of Culture”). 

6. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 

7. Par projektu “Kultūras spēka izmantošana: Igaunijas un Latvijas Eiropas kultūras 
galvaspilsētas sadarbībā” (“Empowering communities, igniting creativity, and 
advancing regional cultural excellence through European Capitals of Culture 
collaboration (EstLat ECOCs together)”). 

8. Par projektu ““Palielināt Eiropas Kultūras galvaspilsētu ietekmi pēc kultūras 
galvaspilsētas gada” (“Maximising the impact of the European Capitals of Culture 
beyond the spotlight year”)”. 

 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.§ 
Par Liepājas pašvaldības simbolikas saistošajiem noteikumiem 

 
Ziņo Kristīna Balode:     - Informē, ka izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma 

projekts un saistošo noteikumu projekts “Par Liepājas 
pašvaldības simbolikas saistošajiem noteikumiem”. 
Liepājas pašvaldības simbolika ir Liepājas pašvaldības 
karogs, Liepājas pašvaldības ģerbonis, Liepājas 
pašvaldības himna un Liepājas pašvaldības logotips. 
Ievērojot, ka augstākā ranga normatīvie akti reglamentē 
tikai ģerboņu reģistrācijas kārtību, to tiesisko aizsardzību 
un vispārīgos lietošanas principus, bet cita veida 
pašvaldības simbolikas lietošanas nosacījumi ietilpst 
attiecīgās pašvaldība domes kompetencē, ir 
nepieciešams šobrīd spēkā esošos saistošos 
noteikumus Nr. 33 aizstāt ar jauniem saistošajiem 
noteikumiem. Saistošajos noteikumos simbolika pēc 
būtības netiek mainīta, bet tiek precizēta terminoloģija, 
proti, “Liepājas pilsētas simbolika” tiek aizstāta ar 
“Liepājas pašvaldības simboliku”, tādējādi terminoloģija 
atbilst Pašvaldību likuma un Ģerboņu likuma normās 
lietotajai terminoloģijai. Saistošajos noteikumos vairs 
netiek ietverta administratīvā atbildība par Liepājas 
pašvaldības simbolikas lietošanas pārkāpumiem, jo 
likumdevējs nav šādu deleģējumu pašvaldībām 
piešķīris.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

 
    7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
  

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pašvaldības simbolikas saistošajiem noteikumiem". 

 

2.§ 
Par saistošo noteikumu "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas  
un atskaitīšanas kārtību Liepājas valstspilsētas pašvaldības  

pirmsskolas izglītības iestādēs" izdošanu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka ir sagatavots jauns saistošo noteikumu 
projekts “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs”(turpmāk – saistošie 
noteikumi), ar mērķi noteikt bērnu reģistrācijas kārtību 
elektroniskajā rindas reģistrā uz pirmsskolas izglītības 
programmām, pieteikumu prioritāro secību, bērnu 
uzņemšanas kārtību izglītības iestādēs, bērnu 
atskaitīšanas kārtību no pirmsskolas izglītības iestādēm.  



 

3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 

 
    7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par saistošo 
noteikumu "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs" 
izdošanu". 

 
3.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
juridisko pamatu sadarbības līguma slēgšanai starp 
Liepājas valstspilsētas pašvaldību un Izglītības un 
zinātnes ministriju, lai Izglītības un zinātnes ministrija kā 
projekta īstenotāja veiktu priekšizpēti un izstrādātu gala 
nodevumu par interneta datu pārraides jaudas 
problēmām un vajadzībām izglītības iestādēm, tai skaitā 
par nepieciešamajiem uzlabojumiem, rekomendācijām 
interneta datu pārraides jaudas uzlabošanai. Sadarbība 
tiks noslēgta, īstenojot Latvijas Atveseļošanās un 
noturības mehānisma plāna 2.3.2.3.i. investīcijas 
“Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām 
grupām un izglītības iestādēs” projektu. Atzīmē, ka 
sadarbības līguma ietvaros pašvaldībai nav 
nepieciešams ieguldīt līdzfinansējuma vai 
priekšfinansējuma daļu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

    
    7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par sadarbības 
līguma slēgšanu". 

 
4.§ 

Par projektu "Digitālā jauniešu centra attīstība Klaipēdā un Liepājā” 
 

Ziņo Elīna Tolmačova:       - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 
un iesniegtu projekta pieteikumu “Digitālā jaunatnes 
centra attīstība Klaipēdā un Liepājā” Interreg VI-A Latvija 



 

4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

– Lietuva programmas otrajā uzsaukumā. Projekta 
rezultātā tiks izveidots digitālais jaunatnes centrs, kur 
jaunieši, īpaši sociālā riska grupas jaunieši, un jaunieši, 
kuri ikdienā daudz laika pavada digitālajā vidē, 
jaunatnes darbinieka pārraudzībā var izmantot pieejamo 
IKT aprīkojumu, apgūstot programmēšanas valodu, 
saņemt atbalstu un informāciju no jaunatnes darbinieka 
u.c. Digitālā centra un tā jaunatnes darbinieku mērķis ir 
veidot saikni ar jauniešiem, parādot plašākas digitālās, 
tehnoloģiju vides, rīku izmantošanas iespējas, veicinot 
jauniešu iesaisti citās aktivitātēs, tostarp līdzdalību 
Liepājā pieejamās iniciatīvās un aktivitātēs jauniešiem 
reālajā dzīves vidē. Projekta “Digitālā jaunatnes centra 
attīstība Klaipēdā un Liepājā” kopējās Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības izmaksas tiek plānotas        
137 868,75 eiro apmērā. Projekta attiecināmās 
izmaksas – 137 868,75 eiro, no tām:  
- ERAF (80%) 110 295 eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(20%) 27 573,75 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums projektu 
attiecināmo izmaksu segšanai:   
2025. gadā – 12 656,88 eiro;  
2026. gadā – 14 916,88 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, ņemot 
vērā pirmā perioda izmaksas projekta attiecināmo 
izmaksu segšanai 2025. gadā – 63 284,38 eiro. 
Izmaksas tiks precizētas pēc projekta apstiprināšanas 
un iepirkuma veikšanas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu "Digitālā 
jauniešu centra attīstība Klaipēdā un Liepājā”. 

 
5.§ 

Par projektu “Ziemeļu un Baltijas valstu Eiropas kultūras galvaspilsētu komandu 
tikšanās” (“Meeting of the Nordic-Baltic European Capitals of Culture”) 

 
Ziņo Inta Šoriņa:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 

nodibinājums “Nodibinājums Liepāja 2027” (turpmāk – 
Nodibinājums) varētu piedalīties projekta “Ziemeļu un 
Baltijas valstu Eiropas kultūras galvaspilsētu komandu 
tikšanās” (“Meeting of the Nordic-Baltic European 
Capitals of Culture”) īstenošanā. Projekts ir saņēmis 



 

5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

finansējumu Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 
programmā “Kultūra”. Projekta mērķis ir specifisku 
zināšanu un pieredzes apmaiņas braucieni, tikšanās ar 
Bodo 2024 (Norvēģija) un Oulu 2026 (Somija) kultūras 
galvaspilsētu programmu īstenošanas speciālistiem, 
kontaktu dibināšana, kopīgu projektu izstrāde. Projekta 
kopējās izmaksas ir 9 050 eiro. Projekta īstenošanai 
nepieciešamais Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums Projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai – 3 620 eiro apmērā iekļauts Nodibinājuma 
2024. gada apstiprinātajā budžetā.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

 
      7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
     nav 
     nav 
     nav 
 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Ziemeļu un Baltijas valstu Eiropas kultūras 
galvaspilsētu komandu tikšanās” (“Meeting of the 
Nordic-Baltic European Capitals of Culture”)". 

 
6.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta  
"Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027" īstenošanā 

 
Ziņo Inta Šoriņa:     - Informē, ka nodibinājums “Nodibinājums Liepāja 

2027” (turpmāk – Nodibinājums) ir sagatavojis 
programmu Liepājai – 400, kura aizsāksies 2025. gada 
janvārī ar īpašiem pilsētas rotājumiem, februārī tiks 
organizēta izstāde “Ražots Liepājā”, martā – 
dzimšanas dienas mēnesi plānots uzsākt ar garīgās 
mūzikas koncertu Trīsvienības katedrālē, vairāki 
komponisti piekrituši veidot īpašus jaundarbus, no        
8. līdz 22. martam norisināsies Zvaigžņu festivāls,      
18. martā – Goda / Gada liepājnieks, savukārt vakarā 
plānots bezmaksas āra koncerts liepājniekiem un 
pilsētas viesiem; šajā pašā dienā aizsāksies 
tradicionālais pasākums “Izgaismotā Liepāja”; visas 
Liepājas dzimšanas dienas nedēļas garumā dažādās  
kultūrtelpās tiks rīkoti pasākumi, kurus iedzīvotāji varēs 
apmeklēt bez maksas; plānots uzrunāt ēdināšanas 
uzņēmumus par Liepājas īpašās “Vēja kūkas” 
radīšanu. Pēc svētku mēneša – aprīlī plānota 
apstādījumu akcija, kuru ierosinājuši liepājnieki; no 
septembra līdz novembrim koncertzāles “Lielais 
Dzintars” 10 gadu jubilejas pasākumi, savukārt 
decembrī, Kultūras galvaspilsētas ietvaros, sagatavots 
projekts saistībā ar vides mākslu. Atzīmē, ka šobrīd 
notiek darbs pie izmaksu tāmes sagatavošanas 



 

6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Liepājas dzimšanas dienas svinību pasākumu 
kopumam.   

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 
   - Dace Bluķe par programmas paplašināšanu rudens 
mēnešos; Jānis Vilnītis aicina par svētku programmas 
satura plānošanas sadarboties ne tikai ar pašvaldības 
iestādēm, bet arī privāto pasākumu rīkotājiem.   

 
Runā Inta Šoriņa: 

 
   - Informē, ka 4. jūnijā ir notikusi pirmā “Liepāja – 
Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” padomes sēde; 
par Liepāja 2027 projektu kopumu, kuru ietvaros ir 
sakārtota konkrēta virzība, plānots noslēgt nodomu 
protokolu ar 32 projekta pamatpartneriem; tiek gatavoti 
izsludināšanai atvērtie konkursi jaunu projekta partneru 
piesaistei; Liepāju - Eiropas kultūras galvaspilsētu 
2027 plānots atklāt 2027. gada 27. janvārī; 
Nodibinājums cer, ka izdosies iecere par pasaules 
līmeņa Locus Mundi izstādes atvešanu uz Liepāju; par 
pasākumu “Dižie Lielajā Dzintarā”, kura ietvaros tiek 
uzrunātas augsta līmeņa zvaigznes, “Karosta – 
Radosta”, “Eiropa dzied Liepāju” un daudz citi vērienīgi 
pasākumi, kuri atspoguļoti prezentācijā; turpināsies 
darbs ar Apkaimju kopienām un to aktivizēšanu; par 
Eiropas dienas ietvaros 9. maijā pasākumu - 
simboliska buru pacelšana; informē par jauniešu 
programmu “Nākotnes institūts”; par semināru ciklu 
kultūras organizācijām; par kultūras nozares pieredzes 
apmaiņas braucieniem; par iesniegtajiem projektiem 
ārējā finansējuma piesaistei u.c.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

 
     7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu 
"Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta 
"Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027" 
īstenošanā". 

 
7.§ 

Par projektu “Kultūras spēka izmantošana: Igaunijas un Latvijas Eiropas 
kultūras galvaspilsētas sadarbībā” (“Empowering communities, igniting 

creativity, and advancing regional cultural excellence through European Capitals 
of Culture collaboration (EstLat ECOCs together)”) 

 
Ziņo Inta Šoriņa:      Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodibinājums 

“Nodibinājums Liepāja 2027” varētu piedalīties projekta 
“Kultūras spēka izmantošana: Igaunijas un Latvijas 
Eiropas kultūras galvaspilsētas sadarbībā” 
(“Empowering communities, igniting creativity, and 



 

7 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

advancing regional cultural excellence through 
European Capitals of Culture collaboration (EstLat 
ECOCs together)”) īstenošanā. Projekts ir saņēmis 
finansējumu  Interreg Estonia - Latvia programmā. 
Projekta mērķis ir jauniešu programmas stiprināšana ar 
pieredzes apmaiņas braucieniem, specifisku zināšanu 
un pieredzes apmaiņas tikšanās Tartu starp Eiropas 
kultūras galvaspilsētas komandām - Liepāja 2027 un 
Tartu 2024. Projekta kopējās izmaksas ir  34 200 eiro, 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
Projekta attiecināmo izmaksu segšanai 6 840 eiro 
apmērā: 
2024. gadā – 4 704,16 eiro; 

2025. gadā – 2 135,84 eiro. 

Projekta īstenošanai nepieciešams Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums: 

2024. gadā – 18 835,84 eiro 

2025. gadā – 8 524,16 eiro. 

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

 
     7 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:       Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Kultūras spēka izmantošana: Igaunijas un Latvijas 
Eiropas kultūras galvaspilsētas sadarbībā” 
(“Empowering communities, igniting creativity, 
and advancing regional cultural excellence through 
European Capitals of Culture collaboration (EstLat 
ECOCs together)”)". 

 
Pulksten 13:40 deputāts Vilnis Vitkovskis pārtrauc dalību Zoom platformas videokonferencē 

 
8.§ 

Par projektu ““Palielināt Eiropas Kultūras galvaspilsētu ietekmi pēc  
kultūras galvaspilsētas gada” (“Maximising the impact  

of the European Capitals of Culture beyond the spotlight year”)” 
 

Ziņo Inta Šoriņa:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
nodibinājums “Nodibinājums Liepāja 2027” un 
Liepājas Izglītības pārvalde varētu piedalīties projekta 
“Palielināt Eiropas Kultūras galvaspilsētu ietekmi pēc 
kultūras galvaspilsētas gada” (“Maximising the impact 
of the European Capitals of Culture beyond the 
spotlight year”) īstenošanā. Projekts tiks iesniegts 
Interreg Europe programme finansējuma 
saņemšanai, sadarbībā ar partneriem no Tartu 



 

8 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(vadošais partneris), Salzkammergut, Oulu, Bourges, 
Chemnitz, Veszprem, Leeuwarden, Evora, Novi Sad. 
Projekta mērķis ir īstenot Eiropas kultūras 
galvaspilsētas 2027 aktivitātes kultūrizglītības jomā, 
veicināt sasvstarpējo sadarbību starp pilsētām, kas ir 
un būs Eiropas kultūras galvaspilsētas, kā arī 
pārskatīt politikas plānošanas dokumentus 
kultūrizglītības jomā. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  – 

 
 

"PRET" – 

"ATTURAS" – 

"NEPIEDALĀS" – 
 

 
     6 (Dace Bluķe, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Jānis Vozņesenskis, Modris 
Šveiduks) 
    Nav 
    Nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

Nolemj:        Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
““Palielināt Eiropas Kultūras galvaspilsētu 
ietekmi pēc kultūras galvaspilsētas gada” 
(“Maximising the impact of the European Capitals 
of Culture beyond the spotlight year”)”". 

 
 
Sēde slēgta 2024. gada 6. jūnijā pulksten 13:47. 
 
Priekšsēdētājs                           Jānis Vilnītis  

Protokolēja                           Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


